
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрация местного самоуправления 

Моздокского городского поселения 
Республики Северная Осетия - Алания 

 
 

№    72                                                     от    « 11 »   02          2015г. 
          

О внесении изменений в постановление 
администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 
от 22.11.2013г. № 1968 «Об утверждении  
муниципальной программы «Социальная  
политика муниципального образования  
Моздокское городское поселение 
на 2014 – 2018 годы» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
постановлением администрации местного самоуправления Моздокского 
городского поселения Республики Северная Осетия - Алания от 15.07.2013г. 
№ 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке 
муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», в 
целях повышения качества жизни граждан Моздокского городского 
поселения и приведения в соответствие программы в связи с окончанием 
срока оказания услуг по гражданско - правовому контракту, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению 
администрации местного самоуправления Моздокского городского 
поселения от 22.11.2013г. № 1968 «Об утверждении муниципальной 
программы «Социальная политика муниципального образования Моздокское 
городское поселение на 2014 – 2018 годы». 

В паспорте муниципальной программы «Социальная политика 
муниципального образования Моздокское городское поселение на 2014 - 
2018 годы» пункт – «Финансовое обеспечение программы» читать в 
следующей редакции: 

 

Финансовое обеспечение 
программы (тыс. руб.) 

Общий объем финансирования программы составляет 
9 995,8 тыс. руб. 
Подпрограмма 1. «Организация социальной поддержки 
населения и социально ориентированных некоммерческих 
организаций Моздокского городского поселения на 2014 – 
2018 годы» 7 815,3 тыс. руб., в том числе по годам: 



2014 год – 1 305,3 тыс. руб.; 
2015 год – 1 840,0 тыс. руб.; 
2016 год – 1 490,0 тыс. руб.; 
2017 год – 1 590,0 тыс. руб.; 
2018 год – 1 590,0 тыс. руб. 

Подпрограмма 2. «Обеспечение создания условий для 
реализации муниципальной программы «Социальная 
политика муниципального образования Моздокского 
городского поселения на 2014 – 2018 годы» составляет 
2 180,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 447,4 тыс. руб.; 
2015 год – 297,0 тыс. руб.; 
2016 год – 478,7 тыс. руб.; 
2017 год – 478,7 тыс. руб.; 
2018 год – 478,7 тыс. руб. 

 

Пункт 5. «Финансовое обеспечение программы» читать в следующей 
редакции: 

Общий объем финансирования программы составляет 9 995,8 тыс. руб. 
Подпрограмма 1. «Организация социальной поддержки населения и 

социально ориентированных некоммерческих организаций Моздокского 
городского поселения на 2014 – 2018 годы» 7 815,3 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2014 год – 1 305,3 тыс. руб.; 
2015 год – 1 840,0 тыс. руб.; 
2016 год – 1 490,0 тыс. руб.; 
2017 год – 1 590,0 тыс. руб.; 
2018 год – 1 590,0 тыс. руб. 
Подпрограмма 2. «Обеспечение создания условий для реализации 

муниципальной программы «Социальная политика муниципального 
образования Моздокского городского поселения на 2014 – 2018 годы» 
составляет 2 180,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 447,4 тыс. руб.; 
2015 год – 297,0 тыс. руб.; 
2016 год – 478,7 тыс. руб.; 
2017 год – 478,7 тыс. руб.; 
2018 год – 478,7 тыс. руб. 
2. Внести изменения в приложение № 2 к программе «Социальная 

политика муниципального образования Моздокское городское поселение на 
2014 - 2018 годы». 



Приложение № 2 читать в следующей редакции: 
 

Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объемы финансирования программы 
(социальная политика) 

 
№ 
п/п Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 
исполне

ния 

Источники 
финансирования 

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 
 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Подпрограмма 1. «Организация социальной поддержки населения и социально ориентированных некоммерческих организаций Моздокского городского 
поселения на 2014 – 2018 годы»  

1 

Предоставление социальной 
помощи ветеранам Великой 

Отечественной войны, 
инвалидам, малоимущим 

гражданам и многодетным 
семьям 

Отдел по социальным 
вопросам 

администрации местного 
самоуправления 

Моздокского городского 
поселения 

2014 – 
2018  

годы 

средства 
бюджета 

муниципального 
образования -  
Моздокское 
городское 
поселение 

200,0 650,0 200,0 200,0 200,0 

2 
Финансовая поддержка 

социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

Отдел по социальным 
вопросам 

администрации местного 
самоуправления 

Моздокского городского 
поселения 

2014 – 
2018 
годы 

средства 
бюджета 

муниципального 
образования -  
Моздокское 
городское 
поселение 

75,3 80,0 80,0 80,0 80,0 

3 

Предоставление доплат из 
бюджета Моздокского 
городского поселения к 

пенсиям лиц, замещавших 
муниципальные должности и 
должности муниципальной 

службы в Моздокском 
городском поселении  

Отдел по социальным 
вопросам 

администрации местного 
самоуправления 

Моздокского городского 
поселения 

 
2014 – 
2018 
годы 

средства 
бюджета 

муниципального 
образования -  
Моздокское 
городское 
поселение 

 
 
 

1 030,0 

 
 
 

1 110,0 

 
 
 

1 210,0 

 
 
 

1 310,0 

 
 
 

1 310,0 

 ИТОГО по подпрограмме 1: средства бюджета муниципального образования -  
Моздокское городское поселение 1 305,3 1 840,0 1 490,0 1 590,0 1 590,0 



Подпрограмма 2. «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Социальная политика муниципального 
образования Моздокского городского поселения на 2014 – 2018 годы»  

4 Выдача справок об 
иждивении 

Отдел по социальным 
вопросам 

администрации местного 
самоуправления 

Моздокского городского 
поселения 

2014 – 
2018 
годы 

средства 
бюджета 

муниципального 
образования -  
Моздокское 
городское 
поселение 

447,4 
 

297,0 
 

 
478,7 

 

 
478,7 

 
478,7 

 ИТОГО по подпрограмме 2: средства бюджета муниципального образования -  
Моздокское городское поселение 447,4 297,0 478,7 478,7 478,7 

 ВСЕГО по программе:  1 752,7 2 137,0 1 968,7 2 068,7 2 068,7 
 
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
Глава администрации  
местного самоуправления 
Моздокского городского поселения                                                                                                                С.Б. Джанжаков 


	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания

